[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ БОРОДАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   11.01.2016 г.   №  1
Об утверждении видов обязательных работ, объектов, на которых они отбываются, и местах, в которых отбываются исправительные работы в 2016 году

       В  соответствии с положениями статей  49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации,  статьи 40 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации,    части 2 статьи 14.1  Федерального  закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях реализации полномочий по исполнению наказания осужденных лиц к обязательным и исправительным работам,  руководствуясь  Уставом Бородачевского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить по согласованию с филиалом по Жирновскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Волгоградской области»:

1.1. Перечень видов обязательных работ в 2016 году согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2. Перечень объектов, на которых отбываются обязательные работы в 2016 году согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

       1.3. Перечень мест, в которых отбываются исправительные работы в 2016 году согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

2. Направить постановление и приложения 1, 2, 3 для согласования начальнику  филиала по Жирновскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Волгоградской области».
3. Признать утратившими силу постановления:

–– постановление администрации Бородачевского сельского поселения от 12.01.2015 г.   №  3 «Об утверждении видов обязательных работ, объектов, на которых они отбываются, и местах, в которых отбываются исправительные работы в 2014 году»;
4. Постановление подлежит обнародованию на информационных стендах Бородачевского сельского поселения и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Бородачевского сельского поселения                                 А.И.Фомин
Приложение №1

к постановлению администрации Бородачевского

сельского поселения

от  11.01.2016 г. №1
Согласовано                                                                                      Утверждаю

Начальник филиала по Жирновскому                                                    Глава Бородачевского
району ФКУ УИИ УФСИН России по
 сельского поселения
Волгоградской области
____________  Носов М.С.                                                              __________ А.И.Фомин
ПЕРЕЧЕНЬ

видов обязательных работ в 2014 году

1. Погрузочные работы (вывоз мусора, сухой травы, веток, пластиковых бутылок и т.д.);

2. Работы по благоустройству прилегающей территории (выкашивание травы, покраска и ремонт изгороди, уборка кладбища, мест массового отдыха и т.д.);

3. Уборка производственных и служебных помещений (покраска помещения, ремонт завалинки и т.д.);

4. Уборка территории жилищного фонда, мест общего пользования, автобусных остановок, территории отдыха;

5. Земляные работы (установка столбиков для изгороди, рытье ямы под канализацию и т.д.);

6. Озеленение территорий. Прополка и полив насаждений, вырубка и уборка поросли, обрезка деревьев и кустарников, скашивание травы.

Приложение №2
к постановлению

администрации

Бородачевского

сельского поселения

от  11.01.2016 г. №1
Согласовано                                                                                      Утверждаю

Начальник филиала по Жирновскому                                                    Глава Бородачевского
району ФКУ УИИ УФСИН России по
 сельского поселения
Волгоградской области
____________  Носов М.С.                                                               __________ А.И.Фомин
Перечень

объектов, на которых отбываются обязательные работы в 2014 году
	№

п/п
	Наименование организации
	Количество мест

	1.
	Муниципальное учреждение  культуры «Бородачевский центр культуры и досуга»
	1

	2.
	Муниципальное учреждение «Коммунальное хозяйство и благоустройство Бородачевского сельского поселения»
	1

Приложение №3
к постановлению

администрации Бородачевского сельского поселения

от  11.01.2016 г. №1
Согласовано                                                                                      Утверждаю

Начальник филиала по Жирновскому                                                    Глава Бородачевского
району ФКУ УИИ УФСИН России по
 сельского поселения
Волгоградской области»
____________  Носов М.С.                                                                __________ А.И.Фомин
Перечень

мест, в которых отбываются исправительные работы в 2014 году

1. Муниципальное учреждение «Коммунальное хозяйство и благоустройство Бородачевского сельского поселения».
	№

п/п
	Наименование организации
	Количество ставок

	1.
	Муниципальное учреждение «Коммунальное хозяйство и благоустройство Бородачевского сельского поселения
	1